
И Н С П Е К Ц И Я  Т У Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ 

СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ

П Р И К А З

от «15» октября 2018 г. № 24

О внесении изменений и дополнений в приказ инспекции 
Тульской области по государственному надзору за 

техническим состоянием самоходных машин и 
других видов техники от 27.06.2012 года № 13

В целях приведения административного регламента исполнения 
государственной функции «Государственный надзор за техническим
состоянием тракторов, самоходных, дорожно-строительных и иных машин и 
прицепов к ним» в соответствие требованиям Федерального закона от 26 
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в приказ 
инспекции Тульской области по государственному надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники от 27.06.2012 № 13 
«Об утверждении административного регламента исполнения 
государственной функции «Государственный надзор за техническим
состоянием тракторов, самоходных, дорожно-строительных и иных машин и 
прицепов к ним» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник инспекции -  главный 
государственный инженер-инспектор

инспекции Тульской области по

А.А. Клещёв

государственному надзору за техническим^ 
состоянием самоходных машин и друг 

видов техники (Гостехнадзор)



Приложение 
к приказу инспекции Тульской области 

по государственному надзору за 
техническим состоянием самоходных 

машин и других видов техники 
от «15» октября 2018 года № 24

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в приказ инспекции Тульской области по 

государственному надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники от 27.06.2012 

№ 13 «Об утверждении административного регламента исполнения 
государственной функции «Государственный надзор за техническим 
состоянием тракторов, самоходных, дорожно-строительных и иных

машин и прицепов к ним»

В приложении к приказу:
1. Пункт 16 приложения к приказу дополнить подпунктом 16.5 

следующего содержания:
«16.5. Плановые (рейдовые) осмотры не могут проводиться в 

отношении конкретного юридического лица, индивидуального 
предпринимателя и не должны подменять собой проверку.».

3. Подпункт 45.2 пункта 45 приложения к приказу после текста 
«органы гостехнадзора,» дополнить текстом «обращения и заявления, 
направленные заявителем в форме электронных документов, с 
использованием средств информационно-коммуникационных технологий, не 
предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе 
идентификации и аутентификации,».


